Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 102/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com
amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a
Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio Benedito Salgueiro Miguel,
SUGERINDO A INSTALAÇÃO DE UM BEBEDOURO DE ALTA QUALIDADE
NO PRÉDIO DOS CAPUCHINHOS, DESTINADO AOS SERVIÇOS DE SAÚDE,
DEVIDO À NECESSIDADE DE PROPORCIONAR CONFORTO E BEM-
ESTAR AOS USUÁRIOS E SERVIDORES DO LOCAL.

Venho por meio desta Indicação, solicitar que seja realizada a instalação de
um bebedouro de alta qualidade no prédio dos Capuchinhos, onde são realizados
diversos atendimentos de saúde. A instalação de um bebedouro adequado contribuirá
para a comodidade de munícipes e funcionários, assegurando acesso a água potável e
fresca, especialmente em dias de calor intenso, promovendo o bem-estar e valorizando o
atendimento no local.

A medida visa proporcionar um ambiente confortável e humanizado para
todos que frequentam o prédio dos Capuchinhos, reforçando o compromisso do
Executivo com a saúde e a qualidade dos serviços públicos prestados à população.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 17 de fevereiro de 2025.

PAULO HENRIQUE CHISTE DA SILVA
VEREADOR